DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 5Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 3.859/2019-CCG, DE 7 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/269509,
R E S O L V E:
exonerar GABRIEL SALZER BESTENE do cargo em comissão de Assessor
I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 1º de junho
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.860/2019-CCG, DE 7 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/269509,
R E S O L V E:
nomear GABRIEL SALZER BESTENE para exercer o cargo em comissão de
Assessor II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 1º de
junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.861/2019-CCG, DE 7 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear SIMONE CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA para exercer o cargo
em comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.862/2019-CCG, DE 7 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/248998,
R E S O L V E:
nomear SAMIR TADEU FERREIRA SANTOS para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador do Núcleo de Planejamento, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a
contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.863/2019-CCG, DE 7 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/272886,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO CARLOS CARVALHO DA SILVA do cargo em comissão
de Gerente de Operação e Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 3 de junho de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.864/2019-CCG, DE 7 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/272915,
R E S O L V E:
nomear MARCIO ELIAS ALEXANDRIA COSTA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente de Operação e Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 3 de junho
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 4426845

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Exercício: 2019
Contrato: 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2017
Processo: 2017/61941
Objeto: a prorrogação do prazo de término da vigência do contrato origi-
nal por 12 (doze) meses para prestação de serviços por meio de empresa
especializada em prestação de serviço de sistema de gestão de abasteci-
mento de combustível de unidades consumidoras.
Valor Total: R$ 44.478,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos e setenta
e oito reais)
Data da assinatura: 02/04/2019
U.G: 110107
U.O:11107
Ação: 233272
Plano de Trabalho: 08.122.1297.6865
Plano Interno: 4200006865C
Fonte: 0101000000
Natureza de Despesa: 339030
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
C.N.P.J. 03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50, ED. 02, bairro Santa Lúcia, CEP:
93.700-000
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 442617

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ADESÃO PREGÃO ELETÔNICO Nº 027/2017-DGL/SEAD/SRP
Exercício: 2019
Contrato: CONTRATO Nº 05/2019
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
rial de expediente.
Valor Total: R$ 4.496,30 (seis quatro mil quatrocentos e noventa e  seis
reais e trinta centavos).
Data da assinatura: 03/06/2019
Atividade: 8408C
Elemento de despesa: 339030
Ação: 233272
Contratado: APOLO COMERCIAL LTDA EPP.
CNPJ: 02.567.637/0001-90.
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 442621

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 248/2019 – CMG, 07 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 389/2019 - CMG, datado de 05/06/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de
ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° TEN PM RG 39206 IGOR ALESSANDRO LEAL

FARAH  4220563/1 002.137.002-80
01/06 a

02/06/2019
1,5 (Com-

pletas)3° SGT PM RG 25604 SHIRLEY DOS SANTOS CASTRO 5727260/1 426.227.352-00
SD BM RG 2948209 LUIZ FELIPE OLIVEIRA BRES-

COVIT 5932551/1 039.068.951.30

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 442526
PORTARIA Nº 246/2019 – CMG, 07 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 394/2019 - CMG, datado de 05/06/2019